
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                     V Praze dne       července 2022 

                 Č.j.: MZDR 19485/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ČERVNA 2022  

 

 

Přístroj: OPERAČNÍ MIKROSKOP – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
 

Adresa: Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 13 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem je obnova operačního mikroskopu pro Neurochirurgickou kliniku za 
stávající přístroj rok výroby 2004, který již nemá servisní podporu. 
 
Neurochirurgická klinika FNKV má na dvou operačních sálech operační 
mikroskopy rok pořízení 2004 a 2015. Mikroskop z roku 2004 je již za hranici 
životnosti a servisní organizace opakovaně, naposled v říjnu 2021, upozornila 
na ukončení servisní podpory,  tzn., že v případě závady, kdy bude potřeba 
náhradní díl se mikroskop stane nepoužitelným. Vzhledem k tomu, že většinu 
neurochirurgických operací je nezbytné provádět mikroskopickou operační 
technikou nastane výpadek v provozu. Mikroskopická operační technika je 
základem a nezbytným standardem operací nádorů, cévních lézí mozku, míchy, 
lézí periferních nervů, operací degenerativních onemocnění páteře. 
Neurochirurgická klinika je nedílnou součástí specializovaných center FNKV, 
kde se léčí nejen klienti z Prahy a okolí, ale i celé České republiky.  
 


		2022-07-24T09:58:18+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




